
OGŁOSZENIE O ZMIANIE PROSPEKTU INFORMACYJNEGO  

SKARBIEC FUNDUSZU INWESTYCYJNEGO OTWARTEGO  

Z DNIA 19 CZERWCA 2026 ROKU 

 

Niniejszym, SKARBIEC Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A., ogłasza o 

następujących zmianach w Prospekcie informacyjnym funduszu SKARBIEC Funduszu 

Inwestycyjnego Otwartego („Fundusz”): 

 

1) Na stronie tytułowej Prospektu, aktualizuje się zdanie dotyczące daty aktualizacji tekstu 

jednolitego Prospektu oraz daty sporządzenia ostatniego tekstu jednolitego Prospektu; 

2) W ROZDZIALE VI. INFORMACJE DODATKOWE pkt 8 otrzymuje nowe, następujące 

brzmienie: 

„8. Informacje przekazywane na podstawie Rozporządzenia SFDR 

29 grudnia 2019 r. weszło w życie Rozporządzenie SFDR. Rozporządzenie SFDR ustanawia 

zharmonizowane przepisy dla uczestników rynku finansowego i doradców finansowych dotyczące 

przejrzystości w odniesieniu do wprowadzania do działalności ryzyk dla zrównoważonego rozwoju 

oraz brania pod uwagę niekorzystnych skutków dla zrównoważonego rozwoju w prowadzonych 

przez nich działaniach, a także w odniesieniu do przedstawiania przez nich informacji związanych 

ze zrównoważonym rozwojem na temat produktów finansowych. 

 

Na mocy SFDR od 10 marca 2021 r. uczestnicy rynku finansowego oraz doradcy finansowi 

zobowiązani zostali do ujawniania informacji związanych ze zrównoważonym rozwojem. 

Realizacja obowiązków wynikających z Rozporządzenia SFDR wymaga upublicznienia 

określonych informacji zarówno na poziomie uczestników rynku finansowego, jak i produktów 

finansowych. Na gruncie Rozporządzenia SFDR Towarzystwo kwalifikowane jest jako uczestnik 

rynku finansowego, Fundusz stanowi produkt finansowy, a wydzielone w jego ramach subfundusze 

kwalifikowane są jako opcje inwestycyjne. Ujawnienia zawarte w niniejszym Prospekcie 

informacyjnym stanowią realizację obowiązków dotyczących przejrzystości w zakresie 

wprowadzania do działalności Ryzyk dla zrównoważonego rozwoju związanych z koniecznością 

przekazania informacji przed zawarciem umowy.  

 

Informacja o sposobie, w jaki Ryzyka dla zrównoważonego rozwoju są wprowadzane w 

podejmowanych decyzjach inwestycyjnych 

 

Strategia Towarzystwa związana z włączaniem do działalności Ryzyk dla zrównoważonego 

rozwoju, zakłada uwzględnianie tych ryzyk: 

1) w ramach analizy inwestycyjnej; 

2) przy realizacji polityki wykonywania prawa głosu,  

3) przy wykonywaniu polityki zaangażowania. 

 

Na etapie analizy inwestycyjnej identyfikacja ryzyk dla zrównoważonego rozwoju odbywa się w 

szczególności poprzez ocenę ratingów lub ocen opracowywanych przez instytucje zewnętrzne, w 

tym ratingów ESG. W przypadku gdy takie informacje nie są dostępne, fakt ten jest również 

odnotowywany wraz ze wskazaniem zakresu brakujących danych. 

 

Identyfikacja ryzyk dla zrównoważonego rozwoju nie wyłącza możliwości dokonania inwestycji.  



Włączenie ryzyk dla zrównoważonego rozwoju przy wykonywaniu prawa głosu z instrumentów 

finansowych wchodzących w skład portfeli inwestycyjnych Subfunduszy, odbywa się poprzez 

zapewnienie, by wykonywanie prawa głosu, odbywało się z wyłączną korzyścią dla Funduszu i 

jego uczestników, a także zgodnie z celami inwestycyjnymi i polityką inwestycyjną 

poszczególnych Subfunduszy oraz przy uwzględnieniu wpływu na Czynniki zrównoważonego 

rozwoju.  

 

Przy wykonywaniu prawa głosu z instrumentów finansowych wchodzących w skład portfeli 

inwestycyjnych Subfunduszy, Towarzystwo popierać będzie wszelkie działania zmierzające do 

przyjęcia, wdrożenia oraz publikacji przez emitentów zasad ładu korporacyjnego oraz zasad 

etycznych, regulacji obejmujących organy emitentów. Towarzystwo, mając każdorazowo na 

uwadze interes Funduszu, popierać będzie także wszelkie działania emitentów wywierające 

pozytywny wpływ społeczny i na środowisko naturalne. 

 

Włączenie ryzyk dla zrównoważonego rozwoju do polityki zaangażowania przejawia się w 

konieczności monitorowania spółek podlegających polityce między innymi pod kątem wyników 

oraz ryzyk finansowych i niefinansowych, w tym ryzyk dla zrównoważonego rozwoju, a także 

wpływu społecznego i na środowisko naturalne oraz stosowanych zasad ładu korporacyjnego.  

 

Szczegółowe informacje o przyjętej przez Towarzystwo strategii włączania Ryzyk dla 

zrównoważonego rozwoju znajdują się także na stronie internetowej Towarzystwa, pod adresem: 

www.skarbiec.pl. 

 

Wyniki oceny prawdopodobnego wpływu ryzyk dla zrównoważonego rozwoju na zwrot z 

tytułu produktu finansowego 

Zasadniczo Ryzyka dla zrównoważonego rozwoju podzielić można na ryzyka społeczne, ładu 

korporacyjnego oraz ryzyka środowiskowe, które dodatkowo dzielą się na ryzyko fizyczne oraz 

ryzyko przejścia. Wśród ryzyk społecznych przykładowo wymienić można ubóstwo, ograniczoną 

dostępność do usług medycznych, choroby cywilizacyjne, pandemie, czy zmiany struktury 

demograficznej. Ryzyka dla zrównoważonego rozwoju z zakresu ładu korporacyjnego przejawiać 

się mogą w stosowaniu nieuczciwych praktyk rynkowych, konfliktach interesów, stosowaniu 

zmów cenowych czy nienależytym obsadzeniu organów. Ryzyka dla zrównoważonego rozwoju w 

obszarze środowiskowym stanowić mogą przykładowo – w przypadku ryzyk fizycznych- zmiany 

klimatu, wyczerpywalność zasobów naturalnych, skażenie środowiska naturalnego czy 

ekstremalne zjawiska pogodowe oraz- w obszarze ryzyk przejścia- konieczność transformacji 

związaną z dostosowaniem do gospodarki niskoemisyjnej, czy dostosowanie do standardów 

efektywności energetycznej. Należy zauważyć, że prezentowane wyliczenie ma charakter 

przykładowy. 

 

Szczegółowe informacje na temat branych pod uwagę Ryzyk dla zrównoważonego rozwoju przy 

podejmowaniu decyzji inwestycyjnych, a także o poziomie ich istotności określone zostały 

odrębnie dla każdego z Subfunduszy w sekcji: 

„Opis ryzyka inwestycyjnego związanego z przyjętą polityką inwestycyjną Subfunduszu, z 

uwzględnieniem strategii zarządzania i szczegółowych strategii inwestycyjnych stosowanych w 

odniesieniu do inwestycji na określonym obszarze geograficznym, w określonej branży lub 

sektorze gospodarczym albo w odniesieniu do określonej kategorii lokat, albo w celu 

odzwierciedlenia indeksu” 

 

Oświadczenie o nieuwzględnianiu głównych niekorzystnych skutków przy podejmowaniu 

decyzji inwestycyjnych  

Towarzystwo oświadcza, że przy podejmowaniu decyzji inwestycyjnych dotyczących wszystkich 

Subfunduszy wydzielonych w ramach Funduszu, z uwagi na ograniczoną dostępność wskaźników 

zrównoważonego rozwoju oraz konstrukcję Funduszu nie bierze obecnie pod uwagę głównych 

niekorzystnych skutków decyzji inwestycyjnych dla Czynników zrównoważonego rozwoju. 

Towarzystwo rozważa przyjęcie strategii w zakresie due diligence w odniesieniu do głównych 



niekorzystnych skutków dla zrównoważonego rozwoju w przyszłości, w szczególności w 

przypadku wprowadzenia do oferty Towarzystwa nowych produktów.”. 

 

Pozostałe postanowienia Prospektu informacyjnego Funduszu pozostają bez zmian. 

 

Zmiany wskazane w niniejszym ogłoszeniu wchodzą w życie z dniem ukazania się 

niniejszego ogłoszenia. 


